R. Aq. majoran.

hyssop: aa. 3ij

antapopl. Amst. 3j

elix. prop: Par. 3j

tinct: castor.

succini aa. 3ij

ſpr. C. C. rectif. 3ß

ocul. cancer. pp. 3j

ſyr. anthos. 3vj.

M.

De Antepilepicis.

§. 1.

EPilepsiae causæ proximæ variæ sunt, per consequens, varia remedia: Difinitur, quod sit *subitanea corporis in terram prostratio, cum convulsione omnium membrorum interpolata, sensuum motuumque arbitrio riorum abolitione.*

§. 2.

CAUSÆ sunt sequentes: primo humor crassus viscosus vel terrestris simul & acris corrosivus, stagnans ad aliquod tempus in canalibus angustioribus partis alicujus solidæ, etiam aliquando minimæ, qui successive & per intervalla, influxu ætheris diverso, ad rarefactionem perductus latibula sua perrumpit, vasisque revehentibus venosis & lymphaticis communicatur, sicque toti massæ sanguineæ distributus transit ad omnes partes, adeoque ad musculos & nervos, cerebrum, &c: quoniam vero istarum partium tubuli angustiores sunt, quam ut crassiores humoris istius partes transmittere valeant, idcirco partes hærentes vellicant, & stimulatione ista efficiunt,

R r 2

ut

ut spiritus animales maxima celeritate & vehementia versus musculos influant, eosque violenter & irregulariter contrahant, vel potius convellant: non enim libere pergere possunt ab uno musculo in alterum, per tubulos communicationis, quapropter regurgitando latera fibrillarum vi maxima expandunt: secundo vermes intestinorum mordendo fibrillas nervosas dolorem non solum inferunt insignem, verum etiam eodem actu excitant spirituum animalium influxum vehementiorem non solum versus partem vellicatam, sed & versus reliquas corporis partes: tertio passiones animae vehementes & subitanæ epilepsiam æque producere valent, ac priora, sed curatu vel sanatu faciliorem. Primæ autem causæ ratio recte si intelligatur, facile patebit omnis epilepsia sympathica, sive per consensum v. gr. uti-ri, lienis, pancreatis, &c:

§. 3.

REmedia ergo Epilepsiae adhibenda, tempore paroxysmi, sunt an-tapoplecticis prorsus affinia, verum simul observandum est, quod corpus epileptici debeat poni, quantum possibile, ad lineam horizontaliter rectam, quodque digiti & reliqua membra debeant explanari, ut spiritus æqualiter influere valeant, etiam lignum vel cochlear stanum inter dentes inseri debet, ne linguam mordicus laedant.

§. 4.

Extra paroxysmum sequentia specifica sunt usurpanda:

*rx. Cinnab. nativ. opt. vel
antimon: rite sublim. 3ij
corall: rubr.
marg. pp. aa. 3ij
croc: 3ij
fol: auri No. xij.*

Terantur exæcte cum s. q. aq: flor: tiliæ, postea exsiccentur & f. Pulvis, cuius dosis est 3ij cum conveniente vehiculo.

Vel

Vel

R. *Sterc. pavon.*

anser: vir. aa. 3j

pulver. comitissæ Kent. 5iij

croc. orient. 3iiij

M. f. pulvis. Dosis est ad 3iiij.

Porro secundina humana, in umbra siccata, & pulvérifata, usurpari potest cum fructu ad 3iiij; egregius etiam est sequens haustus:

R. *Aq. spir. tanac. 3ij*

antepil. 3iiij

tinct. castor. 3j

sal. prun. 3iiij

syr. de pæon. 3iiij

M. f. Haustus.

§. 5.

IN fontanella adhibetur *cauterium actuale* in casu inveterato & desperato, quo multos epilepticos sanatos fuisse constat experientia.

§. 6.

Alli specificum putant *sanguinem humanum* calide epotum, sed diabolicum magis (ut recte ait Tulpis) est hoc remedium, quam humanum, pejorque inde resultare potest epilepsia.

Animadversiones generales in Antileptica.

§. 1.

SI paroxysmi epileptici certas servent periodos, sesquihoram ante paroxysmum sudorifera constantiora propinentur non secus ac in febribus intermittentibus: causa enim proxima consimilis valde videtur.

R r 3

§. 2.

§. 2.

Purgantia quævis acria (quemadmodum etiam alia volatiliora & acriora) epilepticis nocent, præprimis immediate post paroxysmum sumpta. Verum vomitoria insignem habent opportuno tempore efficaciam.

§. 3.

Si ultra xxv. annum epilepsia continuaverit, monente Hippocrate, incurabilis est, quemadmodum & hæreditaria, sed alias ætatis & anni mutatio multum in hoc morbo possunt.

De Analepticis, cardiacis & alexipharmacis.

§. 1.

Hæc medicamenta variis operantur modis: nonnulla enim sanguini humoribusque communicant particulas, quæ vocare nos solemus cardiaca primi generis; nonnulla ratione constantiae ætheris, quem particulæ eorum in sanguinem introducunt & acidum superfluum imbibunt; alia denique, motum sanguinis modice minuendo, porosque corporis leniter constringendo, impediunt particula- rum subtilium dispendium.

§. 2.

Non itaque hæc medicamenta soli cordi sunt dicata, sed toti corpori, quatenus distributiones & secretiones humorum pro-movent. Dicuntur eorum quædam analeptica, quasi ab iisdem spiritus reciperentur; quædam alexipharmacæ, quatenus venenis resistunt; & quemadmodum cardiaca diximus duplicis esse generis, ita idem dicimus de venenis: scilicet nonnulla manifeste operantur inflammando & erodendo, vestigia sui relinquendo, nonnula-

la vero insensibiliter & lente sanguinis texturam destruunt, vel incrasando vel solvendo.

§. 3.

SUB catalogo analeptiorum & alexipharmacorum comprehendemus antiloimica sive antipestilentialia & alexiteria.

Vegetabilia: *Ligna*; aloës, tantala omnia, sassaphras, juniperinum.